
от II 6 11 февраля 2023 года № &6

Об утверждении состава санитарно­
противоэпидемической комиссии

В целях оперативной разработки мер и проведения работы по предупреждению, 
локализации и ликвидации массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний и 
отравлений населения Тайшетского района, руководствуясь Федеральным Законом от 30 
марта 1999 года № 52- ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав санитарно-противоэпидемической комиссии на территории 
Тайшетского района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
Тайшетского района:

постановление администрации Тайшетского района от 9 апреля 2013 года № 917 "О 
санитарно-эпидемиологической комиссии";

постановление администрации Тайшетского района от 30 октября 2014 года № 2694 
"О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 09.04.2013 
года№  917 "О санитарно-противоэпидемической комиссии";

постановление администрации Тайшетского района от 26 декабря 2016 года № 449 " 
О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 09.04.2013 
года № 917 "О санитарно-эпидемиологической комиссии";

постановление администрации Тайшетского района от 16 апреля 2018 года № 197 " 
О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 09.04.2013 
года№  917 "О санитарно-эпидемиологической комиссии".

3.Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетско

Мэр Тайшетского района



Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от " февраля 2023 года

Состав
санитарно-противоэпидемической комиссии 

на территории Тайшетского района

Никулин Вячеслав 
Владимирович

- заместитель мэра Тайшетского района по социальным 
вопросам, председатель санитарно-
противоэпидемиологической комиссии (далее-комиссия);

Спасска Лариса 
Николаевна

Заманбаева Г алина 
Суюнбековна

Члены комиссии:

- начальник Территориального отдела Территориального 
управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Иркутской 
области в Тайшетском и Чунском районах, заместитель 
председателя комиссии;

- помощник врача эпидемиолога ОГБУЗ «Тайшетская 
районная больница", секретарь комиссии;

Абрамчик Наталья 
Викторовна

начальник отдела потребительского рынка и 
предпринимательства администрации Тайшетского района;

Злобин Сергей Павлович

Кожевникова Елена 
Анатольевна

Климанова Наталья 
Викторовна

Кравченко Олег 
Викторович

- начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС 
администрации Тайшетского района;

- начальник Управления культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Тайшетского района;

- начальник Управления экономики и промышленной 
политики администрации Тайшетского района;

- начальник отдела Министерства внутренних дел России по 
Тайшетскому району;

Лютов Вадим - начальник Тайшетского межрайонного отдела Управления
Вениаминович Федеральной службы по ветеринарному, фитосанитарному

надзору по Иркутской области;

Лазарева - главный врач ОГБУЗ "Тайшетская районная больница";
Мария Владимировна

Макарова Ольга - начальник ОГБУ "Тайшетская станция по борьбе с
Владимировна болезнями животных";

Мозговая Ольга начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства



Сергеевна

Осташкова Ольга 
Анатольевна

Сергеев Сергей 
Васильевич

Семчишина 
Лариса Васильевна

Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района;

заместитель начальника Восточно -  Сибирского 
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 
железнодорожному транспорту;

- главный врач ЧУЗ "Отделенческая поликлиника на ст. j 
Тайшет";

5 I

- начальник Управления образования администрации 
Тайшетского района.

Главный специалист 
по социальным вопросам 
Управления делами

Е.В. Саиджапарова


